
STUDENCKI NOBEL I JEGO CEL  
Studencki Nobel to cykliczny konkurs organizowany przez Niezależne Zrzeszenie Studentów,  
którego głównym celem jest wyróżnienie studentów o wybitnych osiągnięciach. Realizowany od 12 
lat projekt skupia się na: propagowaniu rozwoju nauki, literatury i sztuki, wsparciu idei wolontariatu, 
ułatwieniu młodym, zdolnym artystom i naukowcom rozwijania pasji i zainteresowań. To jedyny taki 
program stypendialny tworzony przez organizację studencką. Skierowany jest on do studentów uczelni 
wyższych z całej Polski, którzy wyróżniają się swoją ambicją, ciężką pracą oraz zaangażowaniem. 
Chcemy, by nasz program ułatwiał młodym ludziom rozwijanie swoich pasji oraz zainteresowań a 
przede wszystkim stał się dodatkową motywacją, by sięgać coraz dalej.  
  
DLACZEGO WARTO INWESTOWAĆ W MŁODYCH?   
Jako organizacja studencka swoje działania skupiamy na pomocy studentom. Wkładamy wszelkie 
starania, by świat się o nich dowiedział i docenił ich pracę. Mamy świadomość, jak ważna 
jest popularyzacja nauki, nie tylko wśród młodych ludzi. Studencki Nobel, poprzez realizację założeń 
Strategii Odpowiedzialnego Rozwoju, zachęca studentów do udziału w konkursie, tym samym 
zapewnia oparcie dla przyszłości polskiej gospodarki. Jest to pewnego rodzaju pomost, umożliwiający 
współpracę wchodzących w dorosłość młodych, zdolnych i pracowitych ludzi z potencjalnymi 
pracodawcami.  
 

KONKURS  

Aktywność Studenckiego Nobla nie zamyka się na otwarciu zgłoszeń, wyłonieniu 
Laureatów i nagrodzeniu ich. Konkurs przez cały rok stara się docierać do studentów, wspierać i 
promować Laureatów poprzednich edycji, szerzyć świadomość wśród młodych ludzi. Pokazywać, że 
studia to nie tylko wykłady, ćwiczenia i szablonowa droga edukacji. Zespół Studenckiego Nobla obrał 
sobie za cel szeroką popularyzację nauki i uatrakcyjnienie w oczach młodych ludzi wyboru kariery.  
  
KATEGORIE KONKURSOWE  
Nagrody Studenckiego Nobla są przyznawane corocznie i w następujących dziedzinach:  

• Kategoria Nauki techniczne dla budujących roboty, projektujących modernistyczne budynki, 
zdobywców nagród w prestiżowych konkursach z zakresu elektrotechniki czy mechaniki i nie 
tylko. Obejmuje w szczególności następujące dyscypliny: architektura, automatyka i robotyka, 
budownictwo, elektronika, informatyka, mechanika, mechatronika, budowa maszyn, 
elektrotechnika, inżynieria materiałowa;   

  
• Kategoria Sztuka jest idealna dla pasjonatów sztuk plastycznych muzycznych czy tanecznych, 
którzy pozwalają emocjom układać się w słowa, melodie lub obrazy. Obejmuje sztukę filmową, 
sztukę muzyczną, taniec, teatr oraz następujące dziedziny sztuk plastycznych: malarstwo, rysunek, 
grafikę, fotografię artystyczną, rzeźbę, instalacje artystyczne;    

  
• Kategoria Dziennikarstwo i literatura stworzona jest dla osób, które mają łatwość w 
znajdowaniu odpowiednich słów, a wyobraźnia to istna skarbnica pomysłów na kolejne 
opowiadania, felietony, reportaże, a może nawet wielotomowe powieści. Obejmuje osiągnięcia w 
zakresie dziennikarstwa i komunikacji społecznej oraz literatury;  

  
• Kategoria Nauki przyrodnicze i energetyka dla pasjonatów organizmów żywych, wszelakich 
mikro i makro przemian zachodzących w nich i między nimi   
a środowiskiem. Kategoria ta obejmuje nauki biologiczne, chemiczne i nauki o Ziemi, takie jak: 
biochemia, biologia, biotechnologia, chemia, geografia, geologia, oceanografia, ochrona 
środowiska, technologia chemiczna, czy mikrobiologia oraz energetykę (przemysłową, 
odnawialną, jądrową, elektroenergetykę);   

  



• Kategoria Fizyka i astronomia jest idealna dla badaczy wszystkiego co fundamentalne, 
pasjonatów ciał niebieskich i obliczeń przemian materii. Obejmuje dyscypliny związane z fizyką, 
takie jak: geofizyka, biofizyka czy optometria oraz astronomia;   

  
• Kategoria Medycyna i farmacja obejmuje nauki medyczne, w szczególności następujące 
dyscypliny: medycynę, stomatologię, farmację, zdrowie publiczne, diagnostykę laboratoryjną, 
technologię medyczną oraz biologię medyczną;  

  
• Kategoria Nauki społeczne skupia wokół siebie ludzi, których interesuje natura człowieka i 
relacje międzyludzkie, a ich działanie przyświeca dążenie do społecznego ładu 
i sprawiedliwości.  Obejmuje w szczególności następujące dyscypliny: nauki prawne, nauki 
polityczne, psychologia, praca socjalna, socjologia, pedagogika oraz antropologia;   

  
• Kategoria Nauki ekonomiczne stawia przede wszystkim osoby, które interesują 
się ogólnopojętym zarządzaniem, finansami i rachunkowością, administracją, gospodarką i 
zasadami jakimi rządzi się świat marketingu;  

  
• Kategoria Działalność społeczna obejmuje aktywność w organizacjach studenckich, kołach 
naukowych i samorządach terytorialnych, a także organizację wydarzeń kulturalnych 
oraz wdrażanie projektów społecznych.   

  
  
Studencki Nobel nie kończy się na ogłoszeniu zwycięzców i wręczeniu im nagród. Chcielibyśmy, aby 
pomoc w studenckim samorozwoju sięgała o wiele dalej. Dlatego przez cały rok nasz zespół stara się 
utrzymywać kontakt z Laureatami i poszukuje nowych okazji na poszerzenie im horyzontów do 
działania.  
 
 

ZGŁOSZENIA, FINALIŚCI  
Studenci chcący wziąć udział w konkursie zgłaszają swoje osiągnięcia i opis swojej działalności 
naukowej poprzez formularze internetowe, które dostępne są na stronie www.studenckinobel.info.   
Pierwszym etapem oceny zgłoszeń jest ich weryfikacja przez Wstępną Komisję Konkursową, zgodnie z 
wytycznymi ustalonymi przez organizatorów, które dostosowane są do danej kategorii. Pod uwagę 
brane jest m.in. czynny udział w konferencjach naukowych, wystawach, koncertach, a także 
tytułowanie się mianem autora monografii, publikacji w czasopismach czy prac badawczych. 
Wyłonieni przez WKK finaliści przechodzą do drugiego etapu, gdzie oceniani są przez Komisję 
Konkursową, składającą się z profesorów uczelni partnerskich. W tym etapie gronu akademickiemu 
przedstawiane są osiągnięcia finalistów, w postaci prezentacji multimedialnych. Ocena, a następnie 
wybór Laureatów, także w tym etapie, oparty jest na podstawie wcześniej ustalonych zasad 
punktowania oraz wiedzy profesorów   
z danych kategorii.   
 

GALA FINAŁOWA. LAUREACI  
Jest to wydarzenie, na które czekają wszyscy finaliści - wręczenie nagród. To nie tylko okazja do 
pogratulowania Laureatom, ale także porozmawiania z nimi i poznania ich trochę bliżej. Na tą 
wyjątkową uroczystość zapraszany był Minister Nauk i Szkolnictwa Wyższego wraz z osobistościami 
mającymi duży wpływ na rozwój konkursu oraz nauki w Polsce.  Uroczystość ta przez lata odbywała 
się w Ministerstwie Nauk i Szkolnictwa Wyższego. Wraz z obecną sytuacją musieliśmy przekształcić 
swoje działania na całkowicie zdalne, dlatego gala Studenckiego Nobla 2020 była transmitowana ze 
studio nagraniowego.   
W nadchodzącej edycji, jeśli sytuacja na to pozwoli, Gala Finałowa zostanie zorganizowana 
w sali Ministerstwa Edukacji i Nauki lub w siedzibie Współorganizatora. Mamy nadzieję, że będziemy 



mieli okazję poznać przyszłych Laureatów na żywo, jednakże kwestie bezpieczeństwa uważamy za 
najważniejsze i przy braku możliwości spotkania Gala Finałowa odbędzie się w formie online i zostanie 
nagrana w studio.   
 

KONFERENCJE NAUKOWE  
Studencki Nobel to nie tylko konkurs, lecz także wydarzenia mu towarzyszące. W tegorocznej edycji 
będą to konferencje naukowe organizowane przez Organizacje Uczelniane NZS. Do współpracy przy 
projekcie zadeklarowało się 6 uczelni z 5 różnych miast (Warszawa, Wrocław, Białystok, Lublin, 
Kraków).   
Wydarzenia te przyjmą formę autentycznej konferencji naukowej, a jej czynnymi uczestnikami będą 
Laureaci z poprzednich edycji, którzy zaprezentują młodszym kolegom swoje osiągnięcia i drogę jaką 
przebyli, by osiągnąć sukces naukowy. W panelu przewidziana jest także dyskusja z gronem obecnych 
profesorów i doktorantów, którzy będą sprawować pieczę nad przebiegiem konferencji. Grono 
akademickie jest bowiem idealnym wzorem do naśladowania i ogromnym źródłem wiedzy na temat 
doświadczeń związanych z rozwojem kariery naukowej. Cel jest prosty: zaznajomienie studentów z 
formą sympozjum, zachęcenie ich do udziału w wydarzeniach naukowych w przyszłości.   
W czasie trwania pandemii organizacja spotkań naukowych w sposób tradycyjny jest niezwykle 
utrudniona. Jednakże XXI wiek umożliwia nam przeprowadzenie atrakcyjnych dla studentów 
wydarzeń, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. Dlatego też owe konferencje naukowe odbędą się 
w formie zdalnej, a następnie udostępnione zostaną na oficjalnym kanale Studenckiego Nobla w 
platformie YouTube. Ogromnym plusem takowej formy wydarzeń jest możliwość dotarcia do o wiele 
większego grona odbiorców. Transmisja konferencji poprzez ogólnodostępne środki masowego 
przekazu, pozwala dotrzeć na uczelnie, gdzie organizacji uczelnianej NZS nie ma - czyli do studentów z 
całej Polski. Bardzo ważnym aspektem będzie nacisk na zwiększenie zasięgu poprzez aktywną 
promocję.  
Konferencje te będą się nieco różnić od tradycyjnych sympozjum. Nie przyjmą definicji konkursu, lecz 
spotkania, przy jednoczesnym zachowaniu formy autentycznej konferencji naukowej.  Laureaci, 
podczas przemówień, opowiedzą o swoich osiągnięciach, przedstawią swoją historię i postarają się 
tym samym zachęcić słuchaczy do aktywnego uczestniczenia w życiu akademickim. Za pomocą 
przedstawienia korzyści płynących z wytrwałej pracy uniwersyteckiej czy partycypowania w 
wydarzeniach naukowych, osiągną założony przez nas cel. Jest to niezwykle przystępny sposób na 
zaciekawienie studentów tematyką rozwoju kariery naukowej, a także okazja na zachęcenie do udziału 
w konkursie, jakim jest Studencki Nobel. Zależy nam, aby konferencje dotarły do jak największej ilości 
osób i, aby tak się stało, potrzebny będzie szeroki zakres ośrodków promocji - skupiać się będziemy 
głównie na social media, radio, blogach studenckich, portalach poświęconych tematom studenckim.  
 

PROMOCJA  
Przy promocji konkursu dla najlepszych studentów planujemy wykorzystywać tradycyjne środki 
masowego przekazu takie jak czasopisma naukowe, radio, blogi 
studenckie, social media. Dodatkowo pojawiła się nowa inicjatywa. W celu dotarcia do jak największej 
liczby studentów, przy współpracy z uczelniami wyższymi i za zgodą rektora, informacje o Studenckim 
Noblu będą przekazywane bezpośrednio przez pocztę uniwersytecką. Dotarcie do grupy docelowej 
zapewni również promocja poszczególnych kategorii konkursu w czasopismach (Forbes Polska, 
Harvard Business Interview Polska, Świat Elit, Tygodnik przegląd, Newsweek.pl, Polska Agencja 
Prasowa) m.in. poprzez naukowców młodego pokolenia propagujących naukę oraz aktywnie promując 
osiągnięcia Laureatów poprzednich edycji.  
 

 



PRZEWIDYWANE REZULTATY   
Celem Studenckiego Nobla jest propagowanie nauki i edukacji. Chcielibyśmy, by nasz konkurs rozwijał 
się i docierał do jak największej ilości studentów, by jak najwięcej osób aspirowało do udziału w tego 
typu konkursach. Mamy nadzieję, że dzięki XII edycji Studenckiego Nobla młodzi odważą się sięgać po 
więcej i będą chcieli rozwijać swoje zainteresowania w sferze naukowej. Uważamy, że nasz konkurs 
robi wszystko, by właśnie tak się stało- zachęca, nagradza, docenia i wspiera. Niezwykle ważne jest, by 
zadbać o rozwój szkolnictwa wyższego w Polsce i do tego dążymy.   
Rezultaty, które chcemy osiągnąć:  

• zwiększenie popularności nauki i edukacji wśród młodych ludzi, chcących rozwijać swoje 
umiejętności w danych dziedzinach,  
• zorganizowanie 6 konferencji naukowych online 
przez Organizacje Uczelniane NZS działających w 5 miastach w Polsce (Warszawa, Wrocław, 
Białystok, Lublin, Kraków),  
• dotarcie do przynajmniej 150 tys. odbiorców zainteresowanych konkursem,   
• opublikowanie przynajmniej 10 artykułów w mediach promujących konkurs,  
• stworzenie możliwości zaistnienia laureatom konkursu w świecie nauki i biznesu.  

 

 

 


